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Iso Pihlajasuon osayleiskaavan 1. viranomaisneuvottelu 

 
Aika   4.5.2023 klo 13-14.20 

 

Paikka   Teams 

 
Läsnä Taina Törmikoski 

Heli Kinnunen 

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus 

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus 

 

 Erika Kylmänen Pohjois-Pohjanmaan liitto  

 Sari Pulkka Pohjois-Pohjanmaan liitto  

 Matti Konttinen Oulu  

 Jarmo Pohjola Oulu  

 Mika Sarkkinen 

Samuli Paitsola 

Anna-Maija Tapani 

Pohjois-Pohjanmaan museo 

Pohjois-Pohjanmaan museo 

Pohjois-Pohjanmaan museo 

 

 Jaakko Leppinen Pahkakosken Energia Oy (asiakohdat 1–3)  

 Erika Brusila 

Sini Ollila 

FCG 

FCG 

 

 Leila Väyrynen FCG  

    
 

1 Viranomaisneuvottelun avaus ja järjestäytyminen 

Neuvottelu avattiin klo 13.00. Kokouksen puheenjohtajana toimii Taina Törmikoski (ELY) ja muistion 
laatii Sini Ollila (FCG). Muistio lähetetään kommentoitavaksi kaikille osallistuneille. Muistion varmen-
nusta ei tarvitse tehdä. 

Läsnäolijat esittäytyivät. Hanketoimija on paikalla vain asialistan kohtien 1–3 ajan. 

2 Oulun kaupungin kaavoitusedustajien sekä hanketoimijan lyhyet puheenvuorot 

Matti Konttinen (Oulun kaupunki) kertoo Oulun kaupungin tilanteen Iso Pihlajasuon hankkeen osalta.  

Jaakko Leppinen (Pahkakosken Energia Oy) kertoo hankkeen taustoista.  

3 Kaavahankkeen ja kaavatilanteen esittely, kaavan aikataulu ja osallistumisjärjestelyt 
(FCG) 

Erika Brusila (FCG) esittelee kaavahankkeen tilanteen, kaavan aikataulun ja osallistumisjärjestelyt. 

Leila Väyrynen (FCG) esittelee kaava-alueen nykytilan. 
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Jaakko Leppinen (Pahkakosken Energia Oy): Poronhoidon vaikutusten lieventämisen osalta toimitaan 
ennakoivasti esimerkiksi ruokintapaikkoja rakentamalla. Toiminnan aikana syntyvät haitat on sovittu 
korvattavaksi. Tehdyn GPS-seurannan perusteella on myös voitu suunnitella korvauksia. 

Hanketoimijan edustaja Jaakko Leppinen poistuu neuvottelusta. 

4 Viranomaisten puheenvuorot ja keskustelu 

Erika Kylmänen (Pohjois-Pohjanmaan liitto): Iso-Pihlajasuon hankealue sijoittuu lainvoimaisessa 1. 
vaihemaakuntakaavassa osoitetulle tuulivoimaloiden alueelle. Vireillä olevassa energia- ja ilmastovai-
hemaakuntakaavan luonnoksessa Iso-Pihlajasuo sijoittuu suurelta osin tv-alueelle. Maakotkaselvitys 
on valmis ja maisemaselvitys on maakuntavaltuuston käsiteltävänä ensi viikon maanantaina ja sen 
jälkeen saatavilla liiton sivuilla. Energia- ja ilmastovaihemaakuntakaavan ehdotusvaiheeseen tv-alu-
eiden rajaukset voivat muuttua kaavaluonnokseen verrattuna maakuntakaavoituksen yhteisvaikutus-
ten arvioinnin perusteella. Maisemavaikutukset erityisesti Hirvisuolle ja Iijokilaaksoon ovat merkittä-
vät, ja juuri valmistuneessa TUULI-hankkeen maisemaselvityksen kohdekortilla on annettu suosituk-
sia vaikutusten lieventämiseksi. Maakotkavaikutusten arvioinnissa olisi hyvä hyödyntää elinympäris-
tömallinnusta. Hankkeesta ei saa aiheutua kohtuutonta haittaa poronhoidolle ja on hyvä, että vuoro-
puhelua on käyty paliskunnan kanssa alusta asti.  

Energia- ja ilmastovaihemaakuntakaava tavoitteena saada hyväksyttäväksi kesäkuussa 2024. Energia- 
ja ilmastovaihemaakuntakaavan maisema-, maakotka- ja pian käynnistyvät Natura-selvitykset tulee 
huomioida Iso Pihlajasuon hankkeessa, vaikka edettäisiin hankkeen omassa aikataulussa voimassa 
olevien maakuntakaavojen pohjalta. Hyvä olisi kuitenkin yhteensovittaa Iso-Pihlajasuon kaavoitus-
menettely energia- ja ilmastovaihemaakuntakaavan etenemisaikatauluun.  

Sari Pulkka (Pohjois-Pohjanmaan liitto): TUULI-hankkeen viherrakenne- ja ekosysteemipalveluselvi-
tyksessä määriteltiin maakunnan ekologiset yhteydet. Nämä yhteydet on osoitettu energia- ja ilmas-
tovaihemaakuntakaavaluonnoksen liitekartalla. Hankealueen läpi ei ole osoitettu ekologista yhteyttä, 
mutta näistä yhteyksistä kaksi risteää hankealueen lähelle sijoittuvan Hirvisuon kautta ja tämä on 
hyvä huomioida selvityksessä. 

Mika Sarkkinen (Pohjois-Pohjanmaan museo): Alueelta tunnetaan yksi muinaisjäännöskohde. Se si-
joittuu varsin lähelle voimalaa, mutta paikalla oleva tie erottaa kohteen voimalasta ja kohde on otettu 
riittävästi huomioon hankkeessa. Ilahduttavaa on Jääkärinpolun oma-aloitteinen huomioon voima-
loiden sijoittelussa. Alueella olevaa pilkkapuuta ei tarvitse huomioida kaavassa. 

Samuli Paitsola (Pohjois-Pohjanmaan museo): Rakennetun ympäristön kohteet on huomioitu hyvin. 
Onko saatavilla havainnekuvaa pyramidikattoisisten navettojen luota Hirvelästä? 

Leila Väyrynen: Pahkakosken hankkeen yhteydessä on käyty siellä kuvaamassa, ei näkyvyyttä Iso Pih-
lajasuolle asti. 

Heli Kinnunen (ELY): Tulisi perustella, miksi pöllökartoitusta ei tehdä tässä hankkeessa. Vaikutukset 
mustakurkku-uikulle turvetuotantoalueen kosteikolla tulisi arvioida. Vaikutukset Nauruanojan vesis-
tömuodostumaan ja Koutuanojaan tulisi arvioida.  

Leila Väyrynen (FCG): Linnustovaikutukset arvioidaan ja hyödynnetään myös Pahkakosken aikaisem-
pia selvityksiä. 

Matti Konttinen (Oulun kaupunki): Onko järkevää ajoittaa nähtävilläolon aloitus kesäkuun loppuun 
vai lomakauden jälkeen?  
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Leila Väyrynen (FCG): Yhteismenettelyn takia nähtävilläoloaika on kaksi kuukautta, kesäkuun lopusta 
elokuun loppuun tällä hetkellä suunniteltu. Nähtävilläoloaikaa on siten myös lomakauden jälkeen. 

Erika Brusila (FCG): Metsähallitukselta lähetetään pe 5.5.2023 sähköpostilla kommentit, jotka toivoi-
vat liitettäväksi muistioon. 

Metsähallituksen Pohjanmaan-Kainuun Luontopalveluiden kommentit, vastaanotettu 10.5. sähkö-
postilla Noora Kaaretkoskelta: 

-Hankealuetta lähin Luontopalveluiden hallinnassa oleva alue on Hirvisuon soidensuojelualue, joka 
kuuluu myös Natura-2000 verkostoon SAC/SPA alueena. Hankkeessa on tunnistettu oikein Natura-
arvioinnin tarve Hirvisuon kohdalla. 

-Maakotkatarkkailut (menetelmät ja volyymi) ja vaikutusanalyysit on tärkeätä toteuttaa ”Hyvät käy-
tännöt tuulivoimahankkeista maakotkalle aiheutuvien vaikutusten selvittämisessä ja arvioinnissa” jul-
kaisun mukaisesti. Nyt hanketoimijan toteuttama kolmen päivän petolintutarkkailu ei ole riittävä alu-
een petolintukanta ja niiden reviirit, tuulivoimaloiden sijainti ja yhteisvaikutukset huomioon ottaen. 

5 Muut asiat 

Ei muita asioita. 

6 Kokouksen päättäminen 

Neuvottelu päätettiin klo 14.20. 

Muistion laatija  Sini Ollila (FCG) 

Jakelu    Osallistujat 

             
  


